
 

Uchwała nr XII/85/2019 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                z dnia   12 września 2019 roku 

 

w sprawie zmian  budżetu na 2019 rok 

 
        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r,poz.506 ), art.  212,  235 – 237,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 869)  

 Rada Gminy i Miasta  Raszków  uchwala, co następuje: 

                                                                 

 W uchwale nr  IV/28/2018  Rady Gminy i Miasta Raszków  z dnia 28 grudnia 2018 roku w 

sprawie  budżetu  na 2019 rok , zmienionej: 

 

  uchwałami Rady Gminy i Miasta Raszków: 

     - nr V/30/2019 z dnia 25 stycznia 2019 roku 

     - nr VI/37/2019 z dnia 27 lutego 2019 roku 

     - nr VII/54/2019 z dnia 28 marca 2019 roku 

     - nr VIII/62/2019 z dnia 26 kwietnia 2019 roku 

     - nr IX/69/2019 z dnia 31 maja 2019 roku 

     - nr X/78/2019    z dnia  21 czerwca 2019 roku 

     - nr XI/82/2019 z dnia 9 sierpnia 2019 roku 

 

zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta Raszków: 

- nr 0050.77.2019 z dnia 30 stycznia 2019 roku 

- nr 0050.134.2019 z dnia 29 marca 2019 roku 

- nr 0050.145.2019 z dnia 8 kwietnia 2019 roku 

- nr 0050.165.2019 z dnia 30 kwietnia 2019 roku 

- nr 0050.173.2019 z dnia 7 maja 2019 roku 

- nr 0050.182.2019 z dnia 17 maja 2019 roku 

- nr 0050.214.2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku 

- nr 0050.222.2019 z dnia 26 lipca 2019 roku 

- nr 0050.234.2019 z dnia 12 sierpnia 2019 roku 

- nr 0050.244.2019 z dnia 30 sierpnia 2019 roku 

 

 

  wprowadza się następujące zmiany: 

 

  § 1. 1. W § 1 ust.1 zwiększa  się łączną kwotę  dochodów budżetu o kwotę         99.953,00zł                                   

                   do kwoty                                                                        52.324.283,07zł 

       z tego: 

       -  zwiększa   się plan dochodów bieżących o kwotę                                          75.153,00 zł 

                do kwoty                                                                                     50.917.194,93zł 

- zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę                                        24.800,00zł   

                    do kwoty                                                                                     1.407.088,14zł 

 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

     



  § 2. 1.  w § 2 ust.1.  zwiększa  się łączną kwotę  wydatków budżetu o kwotę    99.953,00 zł 

          do kwoty                                                                                                   56.162.283,07zł 

            z tego : 

         - zwiększa    się plan wydatków bieżących o kwotę                                      27.369,00zł 

                       do kwoty                                                                                     50.233.724,63zł   

         - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę                                     72.584,00 zł 

                        do kwoty                                                                                       5.928.558,44 zł 

     zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

 

 

 

         2. W § 2 ust 3 „plan wydatków majątkowych „ realizowanych przez Gminę w roku 2019        

dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały  . 

 

        § 3. Zmniejsza się rezerwę celową na wydatki bieżące w zakresie wynagrodzeń i odpraw 

emerytalnych nauczycieli o kwotę 41.512 zł do kwoty  212.726 zł  

 

 

        § 4.  W załączniku nr 5 plan dotacji udzielanych  z budżetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych na 2019 rok dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

 

        § 5.  W załączniku nr 6 plan dotacji udzielanych  z budżetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych na 2019 rok dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6.    W załączniku nr 7 „plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego” 

dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 7. W załączniku nr 8 „Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje się zmian 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

                                          
 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 

                                                               

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

                              

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                           

 Uzasadnienie 

                                        do uchwały nr XII/85/2019 

                                      Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                       z dnia  12 września 2019 roku 

     w sprawie zmian  budżetu na 2019 rok 

 

 Przedstawione w uchwale zmiany w budżecie dotyczą: 

 

W planie dochodów : 

 

Dział 758 – zwiększenie o kwotę 74.453 zł- podstawa zwiększenia – pismo Ministra 

Finansów nr ST5.4751.7.2019.5 g z dnia 11 września 2019 roku. Środki z rezerwy 

części oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa kwota przeznaczona jest na 

dofinansowanie wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji 

podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w publicznych szkołach 

podstawowych. 

 

Dział 801 – zwiększenie   o kwotę 700 zł  środki z wynajmu sali (SP Radłów).  

 

Dział 926 – zwiększenie o kwotę 24.800 zł – jest to  dotacja otrzymana z państwowych 

funduszy celowych na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji . Gmina 

otrzymała dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki na  realizację zadania pn. 

„Budowa siłowni plenerowej i strefy rekreacji w ramach zadania pn. Otwarta Strefa 

Aktywności (OSA) w m. Koryta. 

 

                     

 

 

 

  W planie wydatków bieżących : 

 

W  działach 010, 600,750, 754, 758, 801,852,855,900,921 dokonuje się zmian między 

paragrafami na wnioski pracowników merytorycznych UGiM  oraz kierowników jednostek 

zmiany te są niezbędne do funkcjonowania  jednostek. 

Dział 801 – rozdział 80101 § 4240 -zwiększenie o kwotę 74.453 zł – środki z rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem dla SP w Bieganinie na dofinansowanie 

wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z 

przedmiotów przyrodniczych. 

 

W planie wydatków majątkowych dokonano zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 



 

Ponadto: 

W załączniku nr 5”Plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych na 2019 rok” :   

 - zwiększa się dotację celową dla Powiatu Ostrowskiego  na pomoc finansową udzielaną  

między j.s.t na dofinansowanie zadań inwestycyjnych – kwota 100.000 zł z 

przeznaczeniem na  realizację zadania pn.:”Przebudowa drogi nr 5288P w m. Radłów na 

odc.  o dł. ok. 150 m”. 

- zmniejsza się dotację celową dla ZGK  do kwoty 468.000 zł. 

 

W załączniku nr 6” plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2019 r”.  

- zmniejsza się dotację celową dla OSP w Jankowie Zaleśnym na dofinansowanie zakupu 

lekkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego do kwoty 55.000 zł. 

 

W załączniku nr 7 „plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego” 

dokonuje się zwiększenie  dotacji celowych do kwoty 468.000 zł. 

 

W złączniku nr 8 „Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje się zmian na 

wniosek sołectwa Ligota. 

 


